



2009-08-29

ERSÄTTARYTRANDE
KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2009-08-25

§ 117 och 118. Motioner angående medlemskap i den europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism och miljöpartiets motion om handlingsplan mot rasism och främlingsfientlighet.

Miljöpartiets motion om handlingsplan mot rasism och främlingsfientlighet återemitterades den 14 maj till förmån till att vänsterpartiets motion om medlemskap i den europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism skulle behandlas samtidigt.

Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt yrkat bifall till både paragraf 117 och 118 med hela vårt hjärta.

Den europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism är ett initiativ, som startades av UNESCO 2004 i syfte att skapa ett nätverk av städer/kommuner, som vill utbyta erfarenheter för att förbättra sina handlingsprogram för kampen mot rasism, diskriminering och främlingsfientlighet. Europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism har som långsiktigt mål att tillhandahålla lokala myndigheter effektivare åtgärder mot rasism och diskriminering. Därför har en tiopunktsplan utvecklats. Den består av tio åtaganden, som omfattar de lokala myndigheternas olika kompetensområden, såsom utbildning, bostäder och sysselsättning. Samtliga punkter finns redovisade i bilaga till kommunfullmäktige. Dessa punkter skulle mycket väl kunna motsvara det handlingsprogram som miljöpartiet föreslår i sin motion.

På kommunstyrelsens sammanträde 2009-08-25 beslöt de borgerliga partierna att avslå vänsterpartiets motion och ansåg miljöpartiets motion om handlingsplan mot rasism och främlingsfientlighet besvarad. Detta med motivering att det i tjänsteutlåtandet från kommunstyrelsens förvaltning v, sägs att vi redan gör tillräckligt mycket i kampen mot rasism och främlingsfientlighet.

Vänsterpartiet har haft stort tålamod och väntat i två år för att få svar på motionen. Vi skrev den 2007-10-03 och någonstans har den fastnat i byråkratin. Vi är glada över att den äntligen behandlas, men är desto mer ledsna över att den borgerliga majoriteten föreslår avslag på motionen.

Vi i Vänsterpartiet med stöd av miljöpartiet de gröna i Tyresö och socialdemokraterna hade önskat en annan behandling av motionen och att den tagits på allvar. Socialdemokraterna yrkade bifall till motionen och både vänsterpartiet och miljöpartiet hade yrkat bifall om vi haft rösträtt i kommunstyrelsen. I kommunfullmäktige kommer vi definitivt att yrka bifall från en enig opposition.



Det svar vi i Vänsterpartiet fått på denna högst angelägna motion, har gjort oss mycket besvikna. För det första har motionen inte remitterats till samtliga nämnder för ett utlåtande. Inte heller har våra invandrarföreningar fått motionerna på remiss. Det är något som vi alla partier var överens om att samtliga berörda föreningar skulle få motioner på remiss. Vänsterpartiet anser att den borgerliga majoriteten på detta sätt skapar ett demokratiskt underskott, som kan få stora konsekvenser för våra Tyresöbors möjlighet att påverka beslut. Det är enligt vår uppfattning inte acceptabelt.

I kommunstyrelseförvaltningens yttrande anför följande argument mot att gå med i den Europeiska koalitionen:

- Man delar min uppfattning om att kampen mot rasism angår oss alla, men förvaltningen anser att det är främst lagen om hets mot folkgrupp och annan strafflagstiftning, t.ex. diskrimineringslagstiftningen som sätter gränser och visar vilka beteenden vi inte kan acceptera i vårt samhälle.
- När det gäller ett medlemskap i Europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism måste det ställas mot nyttan av åtagandena i tiopunktplanen i förhållande till kommunens särdrag och situation. Vi förstår inte vad som menas med detta!
- Om vi går med i koalitionen krävs större vaksamhet mot rasistiska handlingar och hatbrott. Majoriteten anser att detta arbete idag är tillfredsställande.
- Beträffande insamling av data om rasism och diskriminering, så menar majoriteten att detta sker på en högre nivå än det kommunala planet.
- Vad gäller att stödja offer för rasism och försvara dem mot rasism och diskriminering så anser den borgerliga majoriteten att detta arbete sker inom ett antal myndigheter, t.ex. brottsofferjouren, brottförebyggande rådet m.m.
- Beträffande målet om större medverkan och mer välinformerade invånare så får vi till svar – att ett antal aktörer genomför sådan opinion, publicerar informationen och agerar på olika sätt för att öka medborgarnas medvetenhet inom området.
- Vad gäller målet om att "vara en aktiv stödjare av lika möjligheter" så gör borgarna det enkelt för sig genom att hänvisa till diskrimineringslagstiftningen.
- På målet om att tillämpa lika möjligheter som arbetsgivare och tjänsteleverantör. Vi får svaret att detta regleras enligt vår arbetslagstiftning och diskrimineringslagstiftningen.
- Beträffande tillgång på bostäder får vi svaret att Tyresö Bostäder har en kö, där kötid gäller oavsett etnisk bakgrund. Må så vara, men vi har också andra privata bostadsföretag i Tyresö och vet inte vilka regler de följer.
- För att utmana rasism och diskriminering genom utbildning hänvisas till att kommunen har SFi, svenska för invandrare och att C3L har i samverkan med Swebuss utvecklat SFB-svenska för blivande bussförare. Det är helt ett helt absurt svar och visar att den som skrivit motionssvaret inte förstått vad motionen handlar om. Det handlar definitivt inte om att utbilda invandrare i svenska, även om detta också är viktigt, utan det handlar om att utbilda Tyresö kommuns anställda och invånare i frågor som rör rasism och främlingsfientlighet.
- Vad gäller målet i UNESCOS program för att främja kulturell mångfald hänvisas till att vi ger kulturbidrag till invandrarföreningarna. Också detta är ett helt absurt svar och visar

att majoriteten inte förstått vad motionen handlar om. Det handlar om ett utbyte – integration mellan två parter, svenskar och personer med utländsk bakgrund. Det är definitivt inte enbart våra medborgare med annan etnisk bakgrund som ska integreras med oss svenskfödda, utan det handlar lika mycket att vi svenskar integreras med personer med utländsk bakgrund.

Att till slut i svaret på motionen konstatera att de flesta punkterna är något som redan genomförs i kommunen stämmer inte enligt vår uppfattning. I svaret står att Tyresö kommun redan idag intar en aktiv hållning när det gäller de tio åtagandena i tiopunktsplanen och att den borgerliga alliansen inte anser att det motiverat att tillsätta de personella, ekonomiska och materiella resurser som krävs för ett medlemskap. Detta visar att den borgerliga majoriteten inte tar frågan på allvar och inte förstått att vi måste vara mer framåtsyftande i kampen mot rasism och främlingsfientlighet. Vi i Vänsterpartiet trodde definitivt att vi skulle få ett bifall till motionen, speciellt med tanke på det arbete vi som politiska partier lagt ned på "samarbetsgruppen mot rasism och främlingsfientlighet", där alla partier var överens om vikten av detta arbete. Det faktum att vi också enhälligt antagit ett integrationsprogram borde också göra det ännu mer angeläget att gå med i den Europeiska koalitionen.

I vår motion föreslår vi enbart att Tyresö kommun ska ingå i den Europeiska koalitionen av städer/kommuner mot rasism. Detta medlemskap är inte förenat med några kostnader för kommunen. Det enda vi förpliktigar oss till är att genomföra delar av det föreslagna tiopunktsprogrammet i vår egen takt. Dessutom kan vi få ett bra utbyte med städer/kommuner i andra Europeiska länder genom ett antal konferenser, seminarier, som vi själva väljer att delta i. Det borde väl vara inspirerande för oss politiker och tjänstemän.

Vad gäller miljöpartiets motion, så yrkar vi självklart bifall till den också, eftersom tiopunktprogrammet ger oss en bra utgångspunkt för ett handlingsprogram alldeles gratis, även om vi inte arbetar med alla tio punkterna på en gång.

Till sist, vill jag som ersättare i kommunstyrelsen påpeka att allt fler städer och kommuner söker medlemskap. I dagsläget är följande kommuner och städer med i koalitionen: Botyrka, Kalmar, Malmö, Salem, Södertälje och Uppsala. Stockholms kommun har också ansökt om medlemskap. Uppsala kommun har tagit fram ett utmärkt tiopunktsprogram och gått igenom vad de gör i dagsläget och vad de kan göra mera. Det finns att läsa på deras hemsida: www.uppsala.se och att söka på "europeiska koalitionen".

Det vore skamligt om inte vårt Trivsamma Tyresö också kunde ansöka om medlemskap. Det skulle dessutom vara en viktig signal till våra medborgare och andra utanför kommunen. Vi riskerar kanske att få in ett främlingsfientligt och rasistiskt parti i kommunfullmäktige i valet 2010, sverigedemokraterna, och ett medlemskap skulle vara en viktig signal att vi samtliga partier i kommunfullmäktige idag inte accepterar att ha ett rasistiskt och främlingsfientligt parti i vår kommun. Bifall till motionen, vilket vi kommer att yrka med en enig opposition i kommunfullmäktige.

För Vänsterpartiet i Tyresö


Inger Gemicioglu

Ersättare(v) i kommunstyrelsen